CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 781/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve,  vem respeitosamente à presença de
Vossa Excelência,  requerer,  após  ouvido o plenário  na  forma regimental,  que seja
enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à
Secretaria  Competente, solicitando  a  substituição  das  placas  de  estacionamento
exclusivo para idosos por placas mais modernas, nos termos das fotos em anexo.
Justificativa:

Atualmente  as  fotos  utilizadas  pelo  município  para  sinalizar  estacionamento

exclusivo para idosos, tem na imagem a referencia de uma pessoa com uma bengala,

no  entanto,  o  mesmo  não  condiz  com  a  realidade  da  população  idosa,  que  são

consideradas as pessoas com mais de 60 anos. Assim há a necessidade de readequação

da sinalização.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28 de

fevereiro de 2023.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___15____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 28/02/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

0
49

1

MODELO UTILIZADO ATUALMENTE:

SUGESTÃO:

		2023-03-06T16:44:42-0300

		2023-03-06T16:44:43-0300

		2023-03-06T16:44:44-0300